ДОГОВОР №

	г. Москва
	« ___ » ______ 2014 года.

[bookmark: _GoBack]Некоммерческое образовательное учреждение «Городской учебно-информационный центр подготовки и повышения квалификации персонала, условий охраны труда работников предприятий жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства г.Москвы » (ГУИЦ ДЖКХиБ)  в лице директора Бориной Ольги Дмитриевны, действующего на основании Устава (лицензия 77№ 004219 рег. № 031142, от 12 апреля 2012, срок действия бессрочно), именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и  _________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее-«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает обязательства по оказанию комплекса платных образовательных услуг по обучению по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации: - «_________________________________________».
1.2. Продолжительность обучения ____ академических часов.
1.3. Обучение проводится в соответствии с письменной заявкой Заказчика и перечнем специальностей и предметов, действующим у «Исполнителя».
1.4. Место проведения обучения: г. Москва, Кутузовский проспект, дом 24.
1.5. Форма обучения по настоящему договору с частичным отрывом от производства.
1.6. Освоение дополнительной профессиональной программы повышения квалификации завершается итоговой аттестацией слушателя с выдачей удостоверения о повышении квалификации установленного образца.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, в случае необходимости таковой, применять к Заказчика меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Ознакомить Заказчика с учебным планом.
2.2.2. Обеспечить обучение в согласованные сроки и в соответствии с учебно-тематическим планом, разработанным согласно заявленной учебной программой повышения квалификации.
2.2.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с программами.
2.2.4. Обеспечить при необходимости Заказчика раздаточным материалом в соответствии с программой обучения.
2.2.5. Заказчик, по уважительной причине не завершившие обучение, должны быть переведены в другую учебную группу.
2.2.6 Заказчику, выполнившему учебную программу и успешно сдавшему экзамен, выдать документ установленного образца (удостоверение).
2.2.7. По окончании прохождения обучения выдать Заказчику оформленные надлежащим образом акты оказанных услуг, которые являются документом, подтверждающим выполнение услуг по обучению.
2.3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. Оплатить «Исполнителю» стоимость обучения до начала занятий согласно выставляемых счетов.
2.3.2. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
2.4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения по программе «__________________» составляет: ________________ (__________________). НДС не облагается на основании ч. 2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Общая стоимость обучения по настоящему Договору составляет __________________ (____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ч. 2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Оплата производится Заказчиком в течение 70 (семидесяти) банковских дней после подписания Стонами настоящего договора, на основании выставленного  Исполнителем счета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате  Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора.
4.3. В случае нарушения своих обязательств по срокам оказания услуги предусмотренной Договором, Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления, уплатить Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных исполнителем. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного Договором.

5. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания представителями обеих сторон.
5.2. Срок действия Договора – с момента  подписания до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. После окончания оказания услуг Исполнитель передает Заказчику 2 подписанных со своей стороны экземпляра Акта оказанных Услуг. Заказчик обязуется в течение 5(пяти) календарных дней со дня получения Акта, направить один подписанный экземпляр Акта Исполнителю или мотивированный отказ от подписания. В случае если по прошествии 10 (десяти) календарных дней, в адрес Исполнителя не поступает подписанный  Заказчиком Акт или перечень замечаний (претензия), Исполнитель делает об этом соответствующую запись в Акте. С даты проставления такой записи услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком, а подписанный единолично Исполнителем Акт считается действующим как если бы он был подписан обеими сторонами.
5.4. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов. Датой получения документа считается седьмой рабочий день с даты штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления Заказчик должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу;
5.5. Акт оказанных Услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (кроме первого лица) должен иметь доверенность на право подписи юридических и финансовых документов.
5.6. При отсутствии со стороны Заказчика подписанного Акта оказанных услуг Исполнитель не выдает Заказчику документы, подтверждающие прохождение специалистами Заказчика курса обучения.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами,  Исполнитель и Заказчик принимают меры по их устранению путем совместных переговоров.
6.2. В случае не достижения соглашения Сторонами, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут: -по соглашению Сторон; -в судебном порядке; - в связи с принятием решения об одностороннем отказе от исполнения Договора в порядке и по основаниям, предусмотренном гражданским законодательством РФ и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок.
6.4. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном порядке с требованием о расторжении настоящего Договора, либо в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:
6.4.1. При нарушении Исполнителем иных существенных условий предусмотренных настоящим Договором; 
6.4.2. Проведения процедуры ликвидации Исполнителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом; 
6.4.3. Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 
6.4.4. В иных случаях, предусмотренных договором или действующим законодательством. 
6.5. Сторона, которой направлено предложение о расторжении договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Место нахождения:
Почтовый адрес: 121151 г. Москва, Кутузовский пр., 24, ГУИЦ  ДЖКХиБ
Юридический адрес: 107023, г. Москва, Мажоров  пер., д. 7-7а
Р/с 40703810800340000046 БАНК МОСКВЫ
К/с 30101810500000000219, БИК 044525219
ИНН/КПП 7719222710/771901001,
ОКПО57068976
ОГРН 1037739553103,
ОКВЭД 80.22.
т/ф. 648-07-30, 8(499)243-22-44
	Адрес с почтовым индексом
Паспорт сер №
Выдан

	Директор

_______________ О.Д. Борина
М.П.

_______________
М.П.